
 

 

Latvijas Nacionālā sporta padome 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV 1050, Latvija 

Tālrunis 67047933 

e-pasts: lnsp@izm.gov.lv 

 

Sēdes norise: 2024. gada 29. novembrī plkst. 11.00   Sēdes protokols Nr. 2 

 

Ministru kabineta Zaļā zāle 

 

 

Sēdi vada: 

A.Čakša - izglītības un zinātnes ministre, Latvijas Nacionālās sporta 

padomes priekšsēdētājas vietniece 

Sēdē piedalās: 

A.Ābele - biedrības „Latvijas Augstskolu sporta savienība” prezidente 

(attālināti) 

A.Ašeradens - finanšu ministrs 

I.Bērziņa - viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministre 

D.Dadzīte - biedrības “Latvijas Paralimpiskā komiteja” prezidente 

E.Fogelis - biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” prezidents 

(attālināti) 

A. Katkevičs - biedrības „Latvijas Tautas sporta asociācija” prezidents 

G.Kuzņecovs - biedrības “Latvijas Veselības un fitnesa asociācija” prezidents 

R.Lazdiņš - biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” prezidents 

A.Samoilovs - Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktors 

V.Valainis - ekonomikas ministrs 

D.Zaļupe - biedrības „Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” 

priekšsēdētāja 

 

Sēdē piedalās pilnvarotie pārstāvji: 

G.Apinis - biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” padomnieks sporta 

jautājumos 

E.Severs - Iekšlietu ministrijas Veselības un sporta centra direktora vietnieks 

A.Švinka - Aizsardzības ministrijas parlamentārais sekretārs 

A.Uršuļskis - Veselības ministrijas parlamentārais sekretārs 

 

Sēdē pieaicinātie: 

S.Amatniece - Izglītības un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre 

D.M.Daugavietis - Saeimas Sporta apakškomisijas priekšsēdētājs 

I.Jakovels - Izglītības un zinātnes ministrijas Komunikācijas nodaļas vecākais 

konsultants 

M.Laurs - Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

Juridiskā departamenta direktors 

K.Strenga - izglītības un zinātnes ministres biroja vadītāja 

L.Šulca - Finanšu ministrijas Budžeta departamenta Izglītības, zinātnes, 

kultūras, sporta finansēšanas nodaļas vadītāja 

V.Valters - veselības ministra ārštata padomnieks 

D.Vīksna - Rīgas valstspilsētas Izglītības, jaunatnes un sporta departamenta 

Jaunatnes pārvaldes vadītāja 

E.Zvejnieks - Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākais 

eksperts 

Sēdē nepiedalās: 

H.Abu Meri - veselības ministrs 

U.Augulis - labklājības ministrs 

G.Kaminskis - biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” priekšsēdis 

mailto:lnsp@izm.gov.lv


2 

 

I.Klementjevs - biedrības “Latvijas Sporta veterānu (senioru) savienība” 

prezidents 

R.Kozlovskis - iekšlietu ministrs 

E.Siliņa - Ministru prezidente, Latvijas Nacionālās sporta padomes 

priekšsēdētāja 

A.Sprūds - aizsardzības ministrs 

 

Sēdi protokolē: 

S. Roze – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā eksperte  

Darba kārtība 

 

1. Par valsts budžeta prioritātēm 2025.gadā 

2. Par naudas balvu piešķiršanu par sportistu izciliem sasniegumiem sportā XXXIII Vasaras 

Olimpiskajās spēlēs Parīzē (Francija) un Vasaras Paralimpiskajās spēlēs Parīzē (Francija), kā arī 

citiem izciliem sasniegumiem sportā 2023. gada nogalē un 2024. gadā 

3. Par Augstas klases sportistu sagatavošanas centru Rīgā 

4. Par sporta organizāciju pieteikumiem starptautisku sacensību organizēšanas 2025. gadā Latvijā 

saskaņošanai 

5. Dažādi 

 

1. Par valsts budžeta prioritātēm 2025. gadā 

(A.Samoilovs, R.Lazdiņš, A.Čakša) 

 

1.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju. 

1.2. Atbalstīt šādu valsts budžeta programmas 09.00.00 “Sports” sadalījumu 2025. gadā: 

 

  2025. gada projekts 

euro 

1. 09.04.00 Sporta būves 627 957 

2. 09.07.00 Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam 22 769 703 

3. 09.08.00 Balvas par izciliem sasniegumiem sportā 42 686 

4. 09.10.00 Murjāņu sporta ģimnāzija 2 909 823 

5. 09.12.00 Latvijas Sporta muzejs 118 649 

6. 09.19.00 Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 

29 649 293 

7. 09.23.00 Valsts ilgtermiņa saistības sportā – dotācija Latvijas Olimpiskajai 

komitejai (LOK) – valsts galvoto aizdevumu atmaksai 

316 030 

 Kopā: 56 434 141 

 

1.3. 2024. gada 3. decembrī Izglītības un zinātnes ministrijā organizēt tikšanos par atbalsta 

iespējām sportistu sagatavošanās posmam 2026. gada Ziemas olimpiskajām spēlēm Milānā un Kortīnā. 

 

2. Par naudas balvu piešķiršanu par sportistu izciliem sasniegumiem sportā XXXIII Vasaras 

Olimpiskajās spēlēs Parīzē (Francija) un Vasaras Paralimpiskajās spēlēs Parīzē (Francija), 

kā arī citiem izciliem sasniegumiem sportā 2023. gada nogalē un 2024. gadā 

(A.Samoilovs, R.Lazdiņš, E.Severs, A.Čakša) 

 

2.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju. 

 

2.2. Lai naudas balvu izmaksai pieejamo ierobežoto valsts budžeta līdzekļu ietvaros nodrošinātu 

naudas balvu piešķiršanu par sasniegumiem XXXIII Vasaras Olimpiskajās spēlēs Parīzē (Francija) un 

Vasaras Paralimpiskajās spēlēs Parīzē (Francija), kā arī citiem izciliem sasniegumiem sportā 2023. gada 

nogalē un 2024. gadā, ņemot vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 

26 „Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas 



3 

 

balvu apmēru” (turpmāk – Noteikumi) 10. punktu Latvijas Nacionālajai sporta padomei, izstrādājot 

priekšlikumu Ministru kabinetam par naudas balvu piešķiršanu, tika izvērtēts sacensību nozīmīgums, 

sacensībās piedalījušos valstu skaits un sportistu vai komandu skaits, pamatojoties uz Sporta likuma 9. 

panta trešās daļas 3. punktu, izteikt priekšlikumu Ministru kabinetam piešķirt naudas balvas par izciliem 

sasniegumiem šādā apmērā: 

2.2.1. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sportistam Tomam Skujiņam par XXXIII vasaras 

olimpiskajās spēlēs izcīnīto piekto vietu grupu braucienā – 18 441 euro; 

2.2.2. Sportista T.Skujiņa trenerim Linardam Veidem – 2 305 euro; 

2.2.3. Sportistu T.Skujiņu apkalpojošajam sporta darbiniekam Jānim Kaupem – 2 305; 

2.2.4. Sportistu T.Skujiņu apkalpojošajam sporta darbiniekam Raivim Jansonam – 2 305; 

2.2.5. Sportistu T.Skujiņu apkalpojošajam sporta darbiniekam Tomam Flaksim – 2 305; 

2.2.6. Latvijas Volejbola federācijas sportistei Tīnai Graudiņai par izcīnīto piekto vietu XXXIII 

vasaras olimpiskajās spēlēs pludmales volejbolā – 13 830 euro; 

2.2.7. Latvijas Volejbola federācijas sportistei Anastasijai Samoilovai par izcīnīto piekto vietu 

XXXIII vasaras olimpiskajās spēlēs pludmales volejbolā – 13 830 euro; 

2.2.8. Sportistu T.L.Graudiņas A.Samoilovas trenerim Damianam Vojtasikam (Damian 

Wojtasik) – 13 830 euro; 

2.2.9. Latvijas Basketbola savienības sportistam Naurim Miezim par XXXIII vasaras 

olimpiskajās spēlēs izcīnīto ceturto vietu 3x3 basketbolā – 23 051 euro; 

2.2.10. Latvijas Basketbola savienības sportistam Kārlim Paulam Lasmanim par XXXIII vasaras 

olimpiskajās spēlēs izcīnīto ceturto vietu 3x3 basketbolā – 23 051 euro; 

2.2.11. Latvijas Basketbola savienības sportistam Francim Gustavam Lācim par XXXIII vasaras 

olimpiskajās spēlēs izcīnīto ceturto vietu 3x3 basketbolā – 23 051 euro; 

2.2.12. Latvijas Basketbola savienības sportistam Zigmāram Raimo par XXXIII vasaras 

olimpiskajās spēlēs izcīnīto ceturto vietu 3x3 basketbolā – 23 051 euro; 

2.2.13. Sportistu F.G.Lāča., K.P.Lasmaņa, N.Mieža, Z.Raimo trenerim Raimondam Feldmanim 

– 23 051 euro; 

2.2.14. Sportistus F.G.Lāci, K.P.Lasmani, N.Miezi, Z.Raimo apaklpojošajam sporta 

darbiniekam Kristapam Gotfrīdam – 23 051 euro; 

2.2.15. Latvijas Riteņbraukšanas federācijai par T.Skujiņa izcīnīto piekto vietu XXXIII vasaras 

olimpiskajās spēlēs grupu braucienā – 35 572 euro; 

2.2.16. Latvijas Volejbola federācijai par T.Graudiņas un A.Samoilovas izcīnīto piekto vietu 

XXXIII vasaras olimpiskajās spēlēs pludmales volejbolā – 35 572 euro; 

2.2.17. Latvijas Basketbola savienībai par Latvijas 3x3 izlases izcīnīto ceturto vietu XXXIII 

vasaras olimpiskajās spēlēs – 35 572 euro; 

2.2.18. Ņemot vērā Paralimpisko spēlu sacensību regulējumā noteikto limitēto dalībnieku skaitu 

Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistam Aigaram Apinim par Parīzes Paralimpiskajās spēlēs izcīnīto 

otro vietu diska mešanā , kas izcīnīta 10 sportistu konkurencē no deviņām valstīm – 85 373 euro; 

2.2.19. Sportista A.Apiņa trenerim Andrim Smočam – 21 343 euro; 

2.2.20. Sportista A.Apiņa trenerei Guntai Ozoliņai – 21 343 euro; 

2.2.21. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistei Diānai Krūmiņai par Parīzes Paralimpiskajās 

spēlēs izcīnīto pirmo vietu šķēpa mešanā – 142 288 euro; 

2.2.22. Sportistes D.Krūmiņas trenerim Arnoldam Strengam – 42 686 euro; 

2.2.23. Sportistes D.Krūmiņas trenerei Signei Rinkulei – 28 458 euro; 

2.2.24. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistei Diānai Krūmiņai par Parīzes Paralimpiskajās 

spēlēs izcīnīto ceturto vietu diska mešanā – 30 734 euro; 

2.2.25. Sportistes D.Krūmiņas trenerim Arnoldam Strengam – 15 367 euro; 

2.2.26. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistam Emīlam Dzilnam par Parīzes 

Paralimpiskajās spēlēs izcīnīto piekto vietu lodes grūšanā – 18 441 euro; 

2.2.27. Sportista E.Dzilnas trenerei Inārai Aperānei – 8 298 euro; 

2.2.28. Sportista E.Dzilnas trenerei Sandrai Rozenštokai – 922 euro; 

2.2.29. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistam Rihardam Snikum par Parīzes 

Paralimpiskajās spēlēs izcīnīto pirmo vietu vietu paralimpiskajā iejādē – 142 288 euro; 

2.2.30. Sportista R.Snika trenerei Agnesei Rozītei – 17 786 euro; 

2.2.31. Sportista R.Snika trenerei Dariai Tihomirovai – 10 672 euro; 

2.2.32. Sportista R.Snika trenerei Elīnai Brigmanei – 7 114 euro; 



4 

 

2.2.33. Sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Irinai Andrusai – 21 343 euro; 

2.2.34. Sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Karīnai Krauzei – 5 692 euro; 

2.2.35. Sportistu R.Sniku apkalpojošajam sporta darbiniekam Kasparam Iesaliņam – 3 557 euro; 

2.2.36. Sportistu R.Sniku apkalpojošajam sporta darbiniekam Jānim Bušeram – 3 557 euro; 

2.2.37. Sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Anitai Mangalei – 1 423 euro; 

2.2.38. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistam Rihardam Snikum par Parīzes 

Paralimpiskajās spēlēs izcīnīto pirmo vietu Freestyle disciplīnā – 142 288 euro; 

2.2.39. Sportista R.Snika trenerei Agnesei Rozītei – 17 786 euro; 

2.2.40. Sportista R.Snika trenerei Dariai Tihomirovai – 10 672 euro; 

2.2.41. Sportista R.Snika trenerei Elīnai Brigmanei – 7 114 euro; 

2.2.42. Sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Irinai Andrusai – 21 343 euro; 

2.2.43. Sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Karīnai Krauzei – 5 692 euro; 

2.2.44. Sportistu R.Sniku apkalpojošajam sporta darbiniekam Kasparam Iesaliņam – 3 557 euro; 

2.2.45. Sportistu R.Sniku apkalpojošajam sporta darbiniekam Jānim Bušeram – 3 557 euro; 

2.2.46. Sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Anitai Mangalei – 1 423 euro; 

2.2.47. Latvijas Paralimpiskajai komitejai par D.Krūmiņas, A.Apiņa sniegumu Parīzes 

Paralimpiskajās spēlēs – 71 144 euro; 

2.2.48. Latvijas Paralimpiskajai komitejai par R.Snika izcīnītajām pirmajām vietām Parīzes 

Paralimpiskajās spēlēs paralimpiskajā iejādē un Freestyle disciplīnā – 71 144 euro; 

2.2.49. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Emīlam Cipulim par Pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 10 245 euro; 

2.2.50. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Dāvim Spriņģim par Pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 10 245 euro; 

2.2.51. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Matīsam Miknim par Pasaules 

kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 10 245 euro; 

2.2.52. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Kristam Lindenblatam par Pasaules 

kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 10 245 euro; 

2.2.53. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Edgaram Nemmem par Pasaules 

kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 10 245 euro; 

2.2.54. Sportistu E.Cipuļa, M.Mikņa, D.Spriņģa, K.Lindenblata, E.Nemmes trenerim Sandim 

Prūsim – 6 403 euro; 

2.2.55. Sportistu E.Cipuļa, M.Mikņa, D.Spriņģa, K.Lindenblata, E.Nemmes trenerim Jānim 

Ozolam – 6403 euro; 

2.2.56. Sportistu E.Cipuļa, M.Mikņa, D.Spriņģa, K.Lindenblata, E.Nemmes trenerim 

Daumantam Dreiškenam – 6 403 euro; 

2.2.57. Sportistus E.Cipuli, M.Mikni, D.Spriņģi, K.Lindenblatu, E.Nemmi apkalpojošajam 

sporta darbiniekam Viesturam Pērkonam – 6 403 euro; 

2.2.58. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Mārtiņam Botam par pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu kamaniņu divniekā – 7 684 euro; 

2.2.59. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Robertam Plūmem par pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu kamaniņu divniekā – 7 684 euro; 

2.2.60. Sportistu R.Bota un R.Plūmes trenerim Danielam Fogelim – 7 684 euro; 

2.2.61. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Andai Upītei par pasaules čempionātā 

kamaniņu sporta izcīnīto otro vietu kamaniņu divniekā – 12 806 euro; 

2.2.62. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Zanei Kalumai par pasaules čempionātā 

kamaniņu sporta izcīnīto otro vietu kamaniņu divniekā – 12 806 euro; 

2.2.63. Sportistu A.Upītes un Z.Kalumas trenerim Sandrim Bērziņam – 12 806 euro; 

2.2.64. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Kristeram Aparjodam par pasaules 

kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu kamaniņu sportā – 17 075 euro; 

2.2.65. Sportista A.Aparjoda trenerim Mārtiņam Rubenim – 8 537 euro; 

2.2.66. Latvijas Biatlona federācijas sportistam Andrejam Rastorgujevam par pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu masu startā – 17 075 euro; 

2.2.67. Sportista  A.Rastorgujeva trenerim Valdim Bērziņam – 4 269 euro; 

2.2.68. Sportista A.Rastorgujeva trenerim Per Olav Tretterud – 4 269 euro; 

2.2.69. Latvijas Šaušanas federācijas sportistam Emīlam Vasermanim par pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu ložu šaušanā ar pneimatisko pistoli 10 m – 10 245 euro; 



5 

 

2.2.70. Sportista E.Vasermaņa trenerim Zigfrīdam Markainim – 5 122 euro; 

2.2.71. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Mārtiņam Pļaviņam par Eiropas čempionātā 

pludmales volejbolā izcīnīto pirmo vietu – 10 672 euro; 

2.2.72. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Kristianam Fokerotam par Eiropas čempionātā 

pludmales volejbolā izcīnīto pirmo vietu – 10 672 euro; 

2.2.73. Sportistu M.Pļaviņa un K.Fokerota trenerim Genādijam Samoilovam – 10 672 euro; 

2.2.74. Latvijas Svarcelšanas federācijas sportistam Ritvaram Suharevam par Eiropas 

čempionātā izcīnīto trešo vietu – 5 122 euro; 

2.2.75. Sportista R.Suhareva trenerim Eduardam Andruškēvičam – 2 561 euro; 

2.2.76. Latvijas Taekvondo federācijas sportistei Jolantai Tarvidai par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu – 5 122 euro; 

2.2.77. Sportistes J.Tarvidas trenerim Markus Kohloffel – 2 561 euro; 

2.2.78. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistei Dženiferai Ģērmanei par Pasaules čempionātā 

junioriem izcīnīto pirmo vietu kalnu slēpošanā slalomā – 8 538 euro; 

2,2.79. Sportistes Dž.Ģērmanes trenerei Ullai Ģērmanei – 4 269 euro; 

2.2.80. Latvijas Vieglatlētikas savienības sportistei Brendai Džilianai Apsītei par Eiropas 

čempionātā U-18 izcīnīto pirmo vietu trīssoļlēkšanā – 8 538 euro; 

2.2.81. Sportistes B.Dž.Apsītes trenerim Andrim Kronbergam – 4269 euro; 

2.2.82. Latvijas Kanoe federācijas sportistei Melānijai Čamanei par Eiropas junioru čempionātā 

izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro; 

2.2.83. Sportistes M.Čamanes trenerim Jurim Laurim – 1 537 euro; 

2.2.84. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sportistei Veronikai Montai Stūriškai par Pasaules 

čempionātā U-23 izcīnīto pirmo vietu BMX – 8 538 euro; 

2.2.85. Sportistes V.M.Stūriškas trenerim Ģirtam Kātiņam – 4 269 euro; 

2.2.86. Latvijas Burāšanas savienības sportistam Dāvim Mazajam par Pasaules čempionātā U-

19 izcīnīto otro vietu olimpiskajā IQFoil klasē – 5 123 euro; 

2.2.87. Sportista D.Mazā trenerim Jānim Preisam – 854 euro; 

2.2.88. Sportista D.Mazā trenerim Arnim Krauklim – 854 euro; 

2.2.89. Sportista D.Mazā trenerei Lindai Ozolai – 854 euro; 

2.2.90. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Gustavam Auziņam par Eiropas Čempionātā 

U-20 izcīnīto pirmo vietu pludmales volejbolā – 6 404 euro; 

2.2.91. Sportista G.Auziņa trenerim  Mārtiņam Pļaviņam – 3 202 euro; 

2.2.92. Latvijas Volejbola federācijas sportistei Līvai Ēberei par Eiropas Čempionātā U-20 

izcīnīto otro vietu pludmales volejbolā – 3 842 euro; 

2.2.93. Latvijas Volejbola federācijas sportistei Danielai Konstantinovai par Eiropas Čempionātā 

U-20 izcīnīto otro vietu pludmales volejbolā – 3 842 euro; 

2.2.94. Sportistu L.Ēberes un D.Konstantinovas trenerim Mārtiņam Pļaviņam – 3 842 euro; 

2.2.95. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Kārlim Jaundžeikaram par Pasaules čempionātā 

U-19 izcīnīto otro vietu pludmales volejbolā – 3 842 euro; 

2.2.96. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Matīsam Šalkovskim par Pasaules čempionātā 

U-19 izcīnīto otro vietu pludmales volejbolā – 3 842 euro; 

2.2.97. Sportistu K.Jaundžeikara un M.Šalkovska trenerim Atvaram Vildem – 2 689 euro; 

2.2.98. Sportistu K.Jaundžeikara un M.Šalkovska trenerim Raimondam Liniņam – 577 euro; 

2.2.99. Sportistu K.Jaundžeikara un M.Šalkovska trenerim Mārcim Obrumanam – 576 euro; 

2.2.100. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Ralfam Andrejevam par Eiropas čempionātā 

U-18 izcīnīto trešo vietu pludmales volejbolā – 2 305 euro; 

2.2.101. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Eduardam Dūdenam par Eiropas čempionātā 

U-18 izcīnīto trešo vietu pludmales volejbolā – 2 305 euro; 

2.2.102. Sportistu R.Andrejeva un E.Dūdena trenerim Atvaram Vildem – 1 613 euro; 

2.2.103. Sportistu R.Andrejeva un E.Dūdena trenerim Raimondam Liniņam – 692 euro; 

2.2.104. Latvijas Paukošanas federācijas sportistei Sofijai Prošinai par Eiropas čempionātā 

junioriem izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro; 

2.2.105. Sportistes S.Prošinas trenerim Mihailam Jefremenko – 1 537 euro; 

2.2.106. Latvijas Šaušanas federācijas sportistei Alisei Dvarišķei par Eiropas čempionātā 

junioriem  izcīnīto pirmo vietu ložu šaušanā ar sporta pistoli 25 m – 8 538 euro; 

2.2.107. Sportistes A.Dvarišķes trenerim Vilnim Celmiņam – 4 269 euro; 



6 

 

2.2.108. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Kasparam Rinkam par Eiropas 

Čempionātā kamaniņu sportā U-21 izcīnīto pirmo vietu – 8 538 euro; 

2.2.109. Sportista K.Rinka trenerim Kasparam Konrādam – 4 269 euro; 

2.2.110. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Gintam Bērziņam par pasaules 

čempionātā U-23 izcīnīto otro vietu – 5 123 euro; 

2.2.111. Sportista G.Bērziņa trenerim Ināram Kivleniekam – 2 561 euro; 

2.2.112. Latvijas Džudo federācijas sportistam Aleksandram Avdejevam par Eiropas čempionātā 

kadetiem izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro; 

2.2.113. Sportista A.Avdejeva trenerim Andrejam Rudņikam – 1 537 euro; 

2.2.114. Latvijas Džudo federācijas sportistam Tomasam Manfeldam par Eiropas čempionātā 

kadetiem izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro; 

2.2.115. Sportista T.Manfelda trenerim Gatim Mīlenbergam – 1 537 euro; 

2.2.116. Latvijas Džudo federācijas sportistam Maksimam Duinovam par Pasaules čempionātā 

U-21 izcīnīto trešo vietu – 3 074 euro; 

2.2.117. Sportista M.Duinova trenerim Vladimiram Ševkovam – 1 537 euro; 

2.2.118. Latvijas Džudo federācijas sportistam Antonijam De Anželis par Eiropas čempionātā 

U-23 izcīnīto otro vietu – 5 123 euro; 

2.2.119. Sportista A.De Anželis trenerim Oļegam Baskinam – 2 561 euro; 

2.2.120. Latvijas Bobsleja un skeletona federācija sportistam Emīlam Indriksonam par Jaunatnes 

Ziemas olimpiskajās spēlēs izcīnīto pirmo vietu skeletonā – 8 538 euro; 

2.2.121. Sportista E.Indriksona trenerim Ivo Šteinbergam – 1 067 euro; 

2.2.122. Sportista E.Indriksona trenerim Jānim Krūmiņam – 1 067 euro; 

2.2.123. Sportista E.Indriksona trenerei Anitai Siliņai – 1 067 euro; 

2.2.124. Sportista E.Indriksona trenerim Andrim Eikenam – 1 067 euro; 

2.2.125. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistei Dārtai Neimanei par Jaunatnes 

Ziemas olimpiskajās spēlēs izcīnīto otro vietu skeletonā – 5 123 euro; 

2.2.126. Sportistes D.Neimanes trenerim Ivo Šteinbergam – 640 euro; 

2.2.127. Sportistes D.Neimanes trenerim Jānim Krūmiņam – 640 euro; 

2.2.128. Sportistes D.Neimanes trenerei Anitai Siliņai – 640 euro; 

2.2.129. Sportistes D.Neimanes trenerim Andrim Eikenam – 640 euro; 

2.2.130. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistei Laurai Lēģerei par Jaunatnes 

Ziemas olimpiskajās spēlēs izcīnīto trešo vietu skeletonā – 3 074; 

2.2.131. Sportistes L.Lēģeres trenerim Ivo Šteinbergam – 384 euro; 

2.2.132. Sportistes L.Lēģeres trenerim Jānim Krūmiņam – 384 euro; 

2.2.133. Sportistes L.Lēģeres trenerei Anitai Siliņai – 384 euro; 

2.2.134. Sportistes L.Lēģeres trenerim Andrim Eikenam – 384 euro; 

2.2.135. Latvijas Bobsleja un skeletona federācija sportistam Dāvim Valdovskim par Jaunatnes 

Ziemas olimpiskajās spēlēs izcīnīto ceturto vietu skeletonā – 1 844 euro; 

2.2.136. Sportista D.Valdovska trenerim Ivo Šteinbergam – 231 euro; 

2.2.137. Sportista D.Valdovska trenerim Jānim Krūmiņam – 231 euro; 

2.2.138. Sportista D.Valdovska trenerei Anitai Siliņai – 231 euro; 

2.2.139. Sportista D.Valdovska trenerim Andrim Eikenam – 231 euro; 

2.2.140. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistei Martai Andžānei par Jaunatnes 

Ziemas olimpiskajās spēlēs izcīnīto piekto vietu skeletonā – 1 107 euro; 

2.2.141. Sportistes M.Andžānes trenerim Ivo Šteinbergam – 138 euro; 

2.2.142. Sportistes M.Andžānes trenerim Jānim Krūmiņam – 138 euro; 

2.2.143. Sportistes M.Andžānes trenerei Anitai Siliņai – 138 euro; 

2.2.144. Sportistes M.Andžānes trenerim Andrim Eikenam – 138 euro; 

2.2.145. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Margitai Sirsniņai par Pasaules 

Jaunatnes olimpiskajās spēlēs izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 3 842 euro; 

2.2.146. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Edvardam Martam Markitānam par 

Pasaules Jaunatnes olimpiskajās spēlēs izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 3 842 euro; 

2.2.147. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Jānim Gruzdulim – Borovojam par 

Pasaules Jaunatnes olimpiskajās spēlēs izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 3 842 euro; 

2.2.148. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Ēdenam Eduardam Čepulim par 

Pasaules Jaunatnes olimpiskajās spēlēs izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 3 842 euro; 



7 

 

2.2.149. Sportistu M.Sirsniņas, E.M.Markitāna, J.Gruzduļa-Borovoja, Ē.E.Čepuļa trenerim 

Rikam Kristenam Rozītim – 7 684 euro; 

2.2.150. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Amandai Ogorodņikovai par Pasaules 

Jaunatnes olimpiskajās spēlēs izcīnīto sesto vietu – 664 euro; 

2.2.151. Sportistes A.Ogorodņikovas trenerim Pēterim Kalniņam – 332 euro; 

2.2.152. Latvijas Hokeja federācijas Latvijas 3x3 hokeja izlasei par tās izcīnīto pirmo vietu 3x3 

hokejā Pasaules Jaunatnes olimpiskajās spēlēs – 42 687 euro; 

 

2.2.153. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijai par sportistu izcīnīto otro vietu Pasaules kausa 

kopvērtējumā bobslejā četriniekiem – 20 000 euro; 

2.2.154. Latvijas Kamaniņu sporta federācijai par Z.Kalumas pasaules čempionātā izcīnīto pirmo 

vietu, K.Aparjoda Pasaules kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu, M.Bota, R.Plūmes Pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu – 30 000 euro; 

2.2.155. Latvijas Šaušanas federācijai par E.Vasermāna pasaules kausa kopvērtējumā izcīnīto 

trešo vietu – 20 000 euro; 

2.2.156. Latvijas Volejbola federācijai par M.Pļaviņa un K.Fokerota Eiropas čempionātā izcīnīto 

pirmo vietu – 20 000 euro; 

2.2.157. Latvijas Biatlona federācijai par A.Rastorgujeva pasaules čempionātā izcīnīto otro vietu 

– 20 000 euro; 

2.2.158. Latvijas Svarcelšanas federācijai par R.Suhareva Eiropas čempionātā izcīnīto trešo vietu 

– 20 000 euro; 

2.2.159. Latvijas Taekvondo federācijai par J.Tarvidas Eiropas čempionātā izcīnīto trešo vietu – 

20 000 euro; 

2.2.160. Latvijas Hokeja federācijai par izlašu dalību Pasaules čempionātu finālturnīros – 95 000 

euro; 

2.2.161. Latvijas Basketbola savienībai par jaunatnes izlašu dalību Eiropas čempionātu 

finālturnīros – 70 000 euro; 

2.2.162. Latvijas Volejbola federācijai par jaunatnes izlašu dalību Eiropas čempionātu 

finālturnīros – 30 000 euro; 

2.2.163. Latvijas Paralimpiskajai komitejai par sēdvlejbola izlases dalību Eiropas čempionātā 

sēdvolejbolā finālturnīrā – 30 000 euro; 

2.2.164. Latvijas Kērlinga federācijai par ratiņkērlinga izlases dalību Pasaules čempionāta 

finālturnīrā ratiņkērlingā – 30 000 euro. 

 

2.3. Ņemot vērā Latvijas Sporta cīņas federācijas 2024. gada 13. augusta iesniegumu ar tam 

pievienoto Starptautiskās Cīņas savienības 2024. gada 13. augusta vēstuli ar informāciju, ka Latvijas 

Sporta cīņas federācijas sportistei Elmai Zeidlerei ir piešķirta trešā vieta Pasaules čempionātā cīņas 

sporta veidos U-23 vecumā grupā, kas norisinājās 2021.gadā, Serbijā, Belgradā (rezultāta pārskatīšana 

notika Ukrainas sportistes diskvalifikācijas dēļ), kā arī to, ka pēc sasnieguma izcīnīšanas nav pagājuši 

vairāk kā četri gadi, piešķirt naudas balvas: 

2.3.1. Latvijas Sporta cīņas federācijas sportistei Elmai Zeidlerei par 2021.gada Pasaules 

čempionātā U-23 izcīnīto trešo vietu brīvajā cīņā – 3 074 euro; 

2.3.2. Sportistes E.Zeidleres trenerei Laurai Skujiņai-Akhmedovai – 1 537 euro. 

 

2.4. Neatbalstīt naudas balvu piešķiršanu un neiekļaut Latvijas Nacionālās sporta padomes 

priekšlikumā Ministru kabinetam par naudas balvu piešķiršanu šādus sportistus, viņu trenerus, sportistus 

apkalpojošos sporta darbiniekus, apkalpojošo personālu par sasniegumiem, kuri sasniegti 

neolimpiskajos sporta veidos vai disciplīnās; sasniegums sporta veidā, disciplīnā vai svara kategorijā 

sasniegts sacenšoties konkurencē zem 10 valstīm; sasniegumi sasniegti olimpiskajos sporta veidos zem 

vecuma kategorijas U-18; sasniegti Noteikumos neminētās sacensību kategorijās, kā arī neatbilst 

Noteikumu 21. punktam: 

2.4.1. Latvijas Kērlinga federācijas jauktajai komandai par dalību pasaules čempionāta 

finālturnīrā; 

 2.4.2. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistei Anastasijai Parhomenko par izcīnīto 

pirmo vietu Ziemas Nedzirdīgo olimpiskajās spēlēs Šaha ātrspēlēs; 



8 

 

 2.4.3. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistei Margaritai Parhomenko par izcīnīto 

piekto vietu Ziemas Nedzirdīgo olimpiskajās spēlēs Šaha ātrspēlēs; 

 2.4.4. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistēm Anastasijai Parhomenkoun Margaritai 

Parhomenko par izcīnīto ceturto vietu Ziemas Nedzirdīgo olimpiskajās spēlēs Šaha komandu spēlē; 

2.4.5. Latvijas Tenisa savienības sportistei Jeļenai Ostapenko par ASV atklātajā čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu dubultspēlēs; 

2.4.6. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Renāram Jumiķim par pasaules 

čempionātā U-20 skeletonā izcīnīto otro vietu; 

2.4.7. Latvijas Krosmintona federācijas sportistiem Agatei Kristiānai Spārei un Mārtiņam 

Žogotam par Eiropas čempionātā izcīnīto trešo vietu jaukatajās dubultspēlēs; 

2.4.8. Latvijas Sambo federācijas sportistei Evelīnai Kazačenko par Eiropas čempionātā 

jauniešiem un junioriem izcīnīto trešo vietu; 

2.4.9. Latvijas Sambo federācijas sportistam Viktoram Reško par pasaules čempionātā izcīnīto 

trešo vietu; 

2.4.10. Latvijas Aerokluba sportistam Tomam Īvānam par Eiropas čempionātā izcīnīto pirmo 

vietu Solo frīstailā; 

2.4.11. Latvijas Aerokluba sportistam Tomam Īvānam par pasaules čempionātā izcīnīto trešo 

vietu Solo frīstailā; 

2.4.12. Latvijas Aerokluba komandai par izcīnīto otro vietu Eiropas čempionātā; 

2.4.13. Latvijas Bodibildinga, fitnesa un bodifitnesa federācijas sportistei Regīnai Mandrikai par 

pasaules čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.14. Latvijas Ūdens motosporta federācijas sportistam Nilam Slakterim par Pasaules 

čempionātā Formula4 S3 izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.15. Latvijas Florbola savienības sieviešu U-19 izlasei par dalību pasaules čempionāta 

finālturnīrā; 

2.4.16. Latvijas Florbola savienības sieviešu 3x3 izlasei par dalību pasaules čempionāta 

finālturnīrā; 

2.4.17. Latvijas Florbola savienības vīriešu 3x3 izlasei par pasaules čempionātā izcīnīto trešo 

vietu; 

2.4.18. Latvijas Florbola savienības vīriešu 3x3 izlasei par pasaules čempionātā izcīnīto pirmo 

vietu; 

2.4.19. Latvijas Florbola savienības sieviešu izlasei par dalību pasaules čempionāta finālturnīrā; 

2.4.20. Latvijas Paralimpiskās komitejas pludmales paravolejbola izlasei par dalību pasaules 

pludmales para volejbolā; 

2.4.21. Latvijas Skeitborda federācijas sportistam Artūram Liskovam par pasaules čempionātā 

skeitbordā izcīnīto trešo vietu milzu slalomā; 

2.4.22. Latvijas Skeitborda federācijas sportistei Endijai Līgai Rūjai par pasaules čempionātā 

skeitbordā izcīnīto otro vietu līnijslalomā; 

2.4.23. Latvijas Skeitborda federācijas sportistam Gustavam Gailītim par pasaules čempionātā 

skeitbordā izcīnīto pirmo vietu līnijslalomā; 

2.4.24. Latvijas Skeitborda federācijas sportistam Tomam Dreiblatam par pasaules čempionātā 

skeitbordā izcīnīto trešo vietu līnijslalomā; 

2.4.25. Latvijas Skeitborda federācijas sportistam Jānim Kuzminam par pasaules čempionātā 

skeitbordā izcīnīto pirmo vietu speciālajā slalomā; 

2.4.26. Latvijas Motosporta federācijas sportistam Andžejam Ļebedevam par Eiropas 

čempionātā spīdvejā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.27. Latvijas Motosporta federācijas sportistiem Danielam Lielbārdim un Bruno Lielbārdim 

par pasaules čempionātā izcīnīto otro vietu motokrosā blakusvāģiem; 

2.4.28. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistam Raimo Vīgantam par pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto pirmo vietu rollerslēpošanā; 

2.4.29. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistiem Raimo Vīgantam un Laurim Kaparkalējam 

par pasaules čempionātā izcīnīto pirmo vietu rollerslēpošanā komandu sprintā; 

2.4.30. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistam Raimo Vīgantam par pasaules čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu rollerslēpošanā; 

2.4.31. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistei Lindai Kaparkalējai par pasaules junioru 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 



9 

 

2.4.32. Latvijas Kamanu suņu federācijas sportistam Alenam Zvilnam par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu 1 suņu skūteru klasē; 

2.4.33. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistam Mārim Grēniņam par pasaules 

nedzirdīgo čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.34. Latvijas Kikboksa federācijas sportistam Aleksandram Čerkesovam par pasaules 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.35. Latvijas Kikboksa federācijas sportistam Arsenijam Nikolajevam par pasaules 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.36. Latvijas Kikboksa federācijas sportistam par pasaules jaunatnes čempionātā izcīnīto 

pirmo vietu; 

2.4.37. Latvijas Kikboksa federācijas sportistam Danielam Likovam par pasaules čempionātā 

izcīnīto trešo vietu; 

2.4.38. Latvijas Skrituļslidošanas federācijas sportistam Nilam Jansonam par pasaules 

čempionātā izcīnīto trešo vietu brīvajā stilā; 

2.4.39. Latvijas Skrituļslidošanas federācijas sportistam Nilam Jansonam par Eiropas 

čempionātā izcīnīto trešo vietu brīvajā stilā; 

2.4.40. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistiem Jānim Briedim un Gatim 

Mālmeistaram par pasaules čempionātā spiningošanā no krasta pilsētvidē izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.41. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistiem Jurim Fjodorovam, Anatolijam 

Livdānam, Kristiānam Godiņam, Rūdolfam Oto Eglem par pasaules čempionātā foreļu spiningošanā 

dīķos izcīnīto trešo vietu; 

2.4.42. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Rūdolfam Oto Eglem par pasaules 

čempionātā foreļu spiningošanā dīķos izcīnīto trešo vietu; 

2.4.43. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistēm Darjai Ramzai un Lindai Laskovai 

par pasaules čempionātā karpu makšķerēšanā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.44. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistēm Loretai Birzulei un Ingai Pīlādzei 

par pasaules čempionātā karpu makšķerēšanā izcīnīto otro vietu; 

2.4.45. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sieviešu izlasei par pasaules čempionātā karpu 

makšķerēšanā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.46. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistiem Ričardam Milašam un Artjomam 

Ņečepurenko par pasaules čempionātā karpu makšķerēšanā jauniešiem izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.47. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas jauniešu U-22 izlasei par pasaules čempionātā 

karpu makšķerēšanā jauniešiem izcīnīto trešo vietu; 

2.4.48. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Tomam Rozītam par Eiropas čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu ar labo roku; 

2.4.49. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Tomam Rozītam par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu ar kreiso roku; 

2.4.50. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistei Žannai Čingulei par pasaules čempionātā 

izcīnīto trešo vietu ar kreiso roku; 

2.4.51. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistei Sandrai Zālītei par Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu ar kreiso roku; 

2.4.52. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistei Santai Ansonskai par Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu ar kreiso roku; 

2.4.53. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Vsevolodam Mitrēvičam par pasaules junioru 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.54. Latvijas Dambretes federācijas sportistiem Robertam Misānam, Raimondam Vipulim, 

Guntim Valnerim par pasaules čempionātā izcīnītajām otrajām vietām; 

2.4.55. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Guntim Valnerim par Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu; 

2.4.56. Latvijas Dambretes federācijas sportistei Zojai Golubevai par Eiropas čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.57. Latvijas Dambretes federācijas sportistei Valdai Vasarietei par pasaules sieviešu 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.58. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Reinim Štālam par Eiropas jauniešu 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 



10 

 

2.4.59. Latvijas Dambretes federācijas sportistei Malvīnei Misānei par pasaules komandu 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.60. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Klāvam Norenbergam par Eiropas jauniešu 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.61. Latvijas Dambretes federācijas sportistei Jeļenai Česnokovai par pasaules komandu 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; par pasaules sieviešu čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.62. Latvijas Dambretes federācijas sporistei Malvīnei Misānei par pasaules komandu 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.63. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Arturam Klotam par Para sporta 

pasaules kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu, Eiropas čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.64. Latvijas Sporta deju federācijas sportistiem Vicene Torremade un Megijai Danai Morītei 

par Pasaules kausā izcīnīto otro vietu; 

2.4.65. Latvijas Sporta deju federācijas sportistiem Martam Smolko un Tīnai Bazikinai par 

pasaules čempionātā un Eiropas čempionātā izcīnītajām otrajām vietām; 

2.4.66. Latvijas Sporta deju federācijas sportistiem Edgaram Līnim un Elīzai Līnei par Eiropas 

čempionātā un Pasaules kausā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.67. Latvijas Sporta deju federācijas sportistiem Ričardam Krīviņam un Marijai Golubevai 

par Eiropas čempionātā jauniešiem izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.68. Latvijas Sporta U-šu federācijas sportistam Ņikitam Matvejam par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu; 

2.4.69. Latvijas Orientēšanās federācijas sportistam Renāram Grasim par Eiropas jauniešu 

čempionātā orientēšanās uz slēpēm izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.70. Latvijas Orientēšanās federācijas sportistam Lūkasam Siliņam par Eiropas jauniešu 

čempionātā orientēšanās uz slēpēm izcīnīto otro vietu; 

2.4.71. Latvijas Orientēšanās federācijas sportistiem Renāram Grasim, Bruno Šternam, Lūkasam 

Siliņam par Eiropas jauniešu čempionātā orientēšanās uz slēpēm izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.72. Latvijas Šaušanas federācijas sportistam Laurim Strautmanim par Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu ložu šaušanā ar brīvas sistēmas pistoli 50 m; 

2.4.73. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistei Amēlijai Kotānei par Pasaules 

Ziemas olimpiskajās spēlēs izcīnīto ceturto vietu; 

2.4.74. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistei Katei Lienei Prudānei par Pasaules 

Ziemas olimpiskajās spēlēs izcīnīto piekto vietu; 

2.4.75. Latvijas Svarcelšanas federācijas sportistam Maksimam Vasiļonokam par Eiropas 

čempionātā svarcelšanā jauniešiem U-17 izcīnīto trešo vietu; 

2.4.76. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Raimondam Baltgalvim un Vitālijam 

Jegorovam par Eiropas U-23 čempionātā izcīnīto otro vietu; 

2.4.77. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Raimondam Baltgalvim un Vitālijam 

Jegorovam par pasaules junioru čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.78. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Raimondam Baltgalvim un Vitālijam 

Jegorovam par Eiropas U-21 čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.79. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Viktorijai Ziediņai un Selīnai Elizabetei 

Zvilnai par Eiropas junioru čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.80. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Viktorijai Ziediņai un Selīnai Elizabetei 

Zvilnai par pasaules junioru čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.81. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Zanei Kalumai, Kasparam Rinkam, 

Raimondam Baltgalvim un Vitālijam Jegorovam par Eiropas junioru čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.82. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Gintam Bērziņam par U-23 Eiropas 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.83. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Martai Robežniecei un Kitijai 

Bogdanovai par u-23 Eiropas čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.84. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Martai Robežniecei un Kitijai 

Bogdanovai par Eiropas čempionātā izcīnīto otro vietu; 

2.4.85. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Martai Robežniecei un Kitijai 

Bogdanovai par Sprinta pasaules čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.86. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Andai Upītei un Zanei Kalumai par 

Sprinta pasaules čempionātā izcīnīto otro vietu; 



11 

 

2.4.87. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Elīnai Ievai Botai, Andai Upītei, Zanei 

Kalumai, Mārtiņam Botam, Robertam Plūmem, Kristeram Aparjodam par Pasaules čempionātā izcīnīto 

trešo vietu; 

2.4.88. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Mārtiņam Botam, Robertam Plūmem 

par Eiropas čempionātā izcīnīto otro vietu; 

2.4.89. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Eduardam Ševicam-Mikeļševicam un 

Lūkasam Krastam par U-23 pasaules čempionātā izcīnīto otro vietu; 

2.4.90. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Elīnai Ievai Botai par sprinta pasaules 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

2.4.91. Latvijas Darts organizācijas sportistei Martai Rogai par Eiropas kausā jauniešiem izcīnīto 

trešo vietu; 

2.4.92. Latvijas Volejbola federācijas sportistiem Oliveram Bulgačam un Sandim Bērziņam par 

U-22 Eiropas čempionātā izcīnīto ceturto vietu; 

2.4.93. Latvijas Taekvondo federācijas sportistam Dāvidam Bērziņam par Eiropas Mazo valstu 

čempionātā izcīnīto otro vietu; 

2.4.94. Latvijas Taekvondo federācijas sportistei Karinai Vološinai par Eiropas Mazo valstu 

čempionātā izcīnīto otro vietu; 

2.4.95. Latvijas Taekvondo federācijas sportistei Anastasijai Močaļinai par Eiropas Mazo valstu 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

2.4.96. Latvijas Aerokluba sportistiem Tomasam Pētersonam, Aivim Bušam, Jurijam 

Masaļskim, Elmāram Misevičam par pasaules čempionātā lidmodelismā droniem F9U izcīnīto sesto 

vietu; 

2.4.97. Latvijas Aerokluba sportistam Arkādijam Žarinovam par Eiropas čempionātā izcīnīto 

sesto vietu raķešu kosmiskā modelisma sportā; 

2.4.98. Latvijas Aerokluba sportistam Tomasam Pētersonam par Pasaules čempionātā 

lidmodelismā droniem F9U izcīnīto septīto vietu 

 

2.5. Līdz izskatīšanai Ministru kabinetā nepieciešamības gadījumā Izglītības un zinātnes 

ministrijai sagatavotajā priekšlikumā veikt tehniskus precizējumus, kā arī nepieciešamības gadījumā 

atbilstoši iesniegumā par naudas balvu piešķiršanu norādītam tehniski precizēt apbalvojamās personas 

vārdu, uzvārdu un sporta sacensību nosaukumu. 

 

2.6. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju, ka šā 

protokollēmuma 2.2. un 2.3. apakšpunktos minētās naudas balvas 9 391 euro apmērā iespējams izmaksāt 

no likumā „Par valsts budžetu 2024. gadam” Izglītības un zinātnes ministrijai pamatbudžeta 

apakšprogrammā 09.08.00 „Balvas par izciliem sasniegumiem sportā” iedalītajiem līdzekļiem. 

 

2.7. Lai nodrošinātu šā protokollēmuma 2.2. un 2.3. apakšpunktos minēto naudas balvu izmaksu 

pilnā apmērā, saskaņā ar Noteikumu 27. punktu aicināt Ministru kabinetu no valsts budžeta programmas 

02.00.00 „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 2 197 056 

euro. 

 

2.8. Aicināt Ministru kabinetu jautājumu par naudas balvu piešķiršanu treneriem, sportistus 

apkalpojošiem sporta darbiniekiem un apkalpojošam personālam par sportistu izciliem sasniegumiem 

XXXIII Vasaras Olimpiskajās spēlēs Parīzē (Francija) un Vasaras Paralimpiskajās spēlēs Parīzē 

(Francija), kā arī citiem izciliem sasniegumiem sportā 2023. gada nogalē un  2024. gadā, izskatīt ne 

vēlāk, kā 2024. gada 10. decembrī. 

 

 

 

3. Par Augstas klases sportistu sagatavošanas centru Rīgā 

(D.Vīksna, R.Lazdiņš, A.Ašeradens, A.Čakša) 

 

3.1. Pieņemt zināšanai Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta, Finanšu ministrijas, Izglītības un zinātnes ministrijas un biedrības “Latvijas Olimpiskā 

komiteja” sniegto informāciju. 



12 

 

 

3.2. Par Augstas klases sportistu sagatavošanas centra izveides nepieciešamību un iespējām 

veidot interešu grupu diskusiju, piesaistot sporta veidu federācijas un LR Saeimas Sporta apakškomisiju. 

 

4. Par sporta organizāciju pieteikumiem 

starptautisku sacensību organizēšanas 2025. gadā Latvijā saskaņošanai 

(A.Samoilovs, R.Lazdiņš, E.Severs, D.M.Daugavietis, V.Valters, A.Čakša) 

 

4.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju par sporta federāciju 

iesniegumiem sporta sacensību (turpmāk – Sacensības) sarīkošanas saskaņošanai 2025. gadā, Latvijā: 

4.1.1. biedrības “Latvijas Džudo federācija” pieteikumu par ieceri Latvijā (Rīgā) organizēt 

2025. gada Eiropas čempionātu džudo veterāniem; 

4.1.2. biedrības “Latvijas Džudo federācija” pieteikumu par ieceri Latvijā (Rīgā) organizēt 

2025. gada Eiropas čempionātu džudo kata; 

4.1.3. biedrības “Latvijas Ūdens motosporta federācija” informāciju par ieceri Latvijā (Alūksnē) 

organizēt Eiropas čempionāts Formula 4 laivu klasē. 

 

4.2. Saskaņā ar Sporta likuma 9. panta trešās daļas 4. punktu un 17. pantu saskaņot Sacensību 

organizēšanu Latvijā ar nosacījumu, ka Sacensībās nedrīkst piedalīties sportisti un sporta darbinieki no 

Krievijas Federācijas un Baltkrievijas Republikas, kā arī Sacensību rīkošanā nedrīkst tikt iesaistītas 

jebkādas citas personas no Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas Republikas, neatkarīgi no to statusa 

un Starptautiskās Džudo federācijas (International Judo Federation) un Starptautiskās Ūdens 

motosporta federācijas (Union Internationale Motonautique) noteikumiem un lēmumiem (tai skaitā arī 

t.s. “neitrālā” sportista statusā); 

4.3. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju, ka minēto sporta 

sacensību organizēšanas izdevumu segšanai būs iespējams pretendēt uz līdzfinansējumu no 2025. gada 

valsts budžeta programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammas 09.07.00 “Dotācija sporta 

organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam” atbilstoši valsts budžeta finansiālajām iespējām un 

attiecīgo apakšprogrammu līdzekļu sadalei noteiktai kārtībai un kritērijiem. Gadījumā, ja minētajās 

budžeta apakšprogrammās līdzekļi nebūs pietiekami vai saskaņā ar noteikto kārtību un kritērijiem 

līdzekļi netiks piešķirti vai tiks piešķirti daļējā apmērā, noteikt, ka ar minēto sporta sacensību 

organizēšanu saistītie izdevumi sedzami no biedrību “Latvijas Džudo federācija”, “Latvijas Ūdens 

motosporta federācija” vai to piesaistīto atbalstītāju līdzekļiem. 

 

5. Dažādi 

(G.Kaminskis, D.Zaļupe, E.Severs, D.Dadzīte, V.Valters, A.Čakša) 

 

Kādā no nākamajām Latvijas Nacionālās sporta padomes sēdēm iekļaut izskatīšanai šādus 

jautājumus: 

- Par Latvijas Jaunatnes olimpiādes organizēšanu; 

- Par tautas veselības pasākumiem; 

- Par jaunu pieeju un kārtību sporta dižpasākumu organizēšanā valstī. 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 12.00. 

 

Sēdes vadītāja,  

izglītības un zinātnes ministre                           (paraksts*)   Anda Čakša 

 

 

 

 

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  


